

St. Austin's Senior Secondary School
Syllabus for Second Term Exam 2026 – 2027
Class-VIII

S.No.	Subjects	Chapters
1	English	Honeydew Ch 3: Glimpses of the Past ,Ch 4: Bepin Choudhury's Lapse of Memory Ch 5: The Summit Within ,Poem- Geography Lesson Poem- The Last Bargain Grammar -Adverbs, Adjective (Degrees of Adjective), Pronouns (Relative Pronoun) , Writing - Story and Time of Events
2	Hindi	हिन्दी 1 (वसंत) पाठ 3: दीवानों की हस्ती, पाठ 4: भगवान के डाकिए, पाठ 5: क्या निराश हुआ जाए व्याकरण - विलोम शब्द, सर्वनाम, विशेषण , औपचारिक पत्र
3	Maths	Ch 5: Squares and Square Roots Ch 6: Cubes and Cube Roots. Ch 8: Algebraic Expressions and Identities
4	Science	Ch 3: Coal and Petroleum Ch 4:Combustion and Flame Ch 5:Conservation of Plants and Animals
5	Social Science	Geography – Ch 2: Land, Soil, Water, Natural Vegetation and Wildlife Resources. History – Ch 2: From Trade to Territory: The Company Establishes Power Civics – Ch 2: Understanding Secularism. Hamara Rajasthan Ch 2: 1857 Freedom Struggle and Rajasthan. (All booklet work of above mentioned chapters)
6	Sanskrit	रुचिरा – पाठ 2: बिलस्य वाणी न कदापि में श्रुता (कहानी का हिंदी अनुवाद),पाठ 3: डिजीभारतम् (सभी प्रश्नोत्तर),पाठ 4: सदैव पुरतो निधेहि चरणम् (सभी प्रश्नोत्तर) व्याकरण - Booklet- पाठ 2: धातु रूप - लृट्,लङ्ग (कृ, दृश्,गम्,वस्) पाठ 3: शब्द रूप - छात्र,बाला,कवि,पाठ 4: अव्यय
7	Reasoning	Ch 4: Figure Matrix, Ch 5: Analogy, Ch 20: Phrases, Ch 26: Comprehension Ch 27: Computer Literacy Quiz, Ch 28: General Awareness Quiz
8	Computer	Ch 3: Structured Query Language Ch 4: Fear of Missing out Booklet Page No: 1, 2, 7 and 8.
9	Introduction to A.I. & Robotics	Lesson 8 : Loan Interest Calculator Lesson 22: Basics of Robotics Lesson 23: Line Following Robot Note: Only Practical (Coding) and viva of above chapters.
10	Art Education	Blurring Technique art Animal drawing
11	Music	सोंग - जनम जनम जनम , वन्देमातरम , जनगणमन , टीवंकल टीवंकल लिटिल स्टार , शिनचैन , आओ बचो तुमे दिखाए झाकी हिंदुस्तान की , तेरी है जमीन तेरा आसमा , अच्युतम केशवम , शिव कैलाशो के वासी । धुन - श्री कृष्ण गोविंद हरे मुरारी हे नाथ नारायण वासुदेवा , हरे कृष्णा हरे कृष्णा । अलंकार - दादरा अलंकार , रूपक अलंकार , केहरवा अलंकार , झपताल अलंकार , एकताल अलंकार , दीपचन्दी अलंकार । ताल - दादरा ताल , रूपक ताल , केहरवा ताल , झप ताल , एकताल , दीपचन्दी ताल । परिभाषाएँ - संगीत , स्वर , ताल , लय । संगीत की सामान्य जानकारी ।